
Olsztyn, 29.08.2023 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Baborów 
 

INFORMACJA 1 
 
Znak sprawy: P/JW-15/2023 
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA 
POTRZEBY OBIEKTÓW  W GMINIE BANORÓW NA ROK 2024. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku 
zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana 
taryfy może skutkować wzrostem lub spadkiem cen i stawek. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku 
zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE tylko w przypadku ppg objętych 
ochroną. 
 

2. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ. Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czego dotyczy zapis „Zakup 
będzie odbywał się na podstawie umowy kompleksowej zawartej między Wykonawcą a Gminą 
Kolonowskie. Pozostałe dokumenty mówią wyłącznie o gminie Baborów. 
Odpowiedź 2. 
Załącznik nr 1, pkt 4 przybiera treść: Zakup będzie odbywał się na podstawie umowy kompleksowej 
zawartej między Wykonawcą a Gminą Baborów. 

 

3. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 
(BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w 
ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w 
tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia 
regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje 
szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności 
zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co 
jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika (w formie SMS – 
zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, poprzez eBOK, telefonicznie), w przypadku jego braku, 
dochodzi o szacowania zużycia. 
Odpowiedź 3. 
Zamawiający wyraża zgodę na comiesięczne rozliczenia w grupach taryfowych W-1.x do W-3.x na 
podstawie danych przekazywanych Wykonawcy przez pracownika Zamawiającego lub 
oszacowania zużycia paliwa gazowego w miesiącach, kiedy nie będzie dokonywany odczyt przez 
OSD i rozliczenia rzeczywistego zużycia w miesiącach, dla których odczytu licznika dokona OSD. 
 

4. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 



 
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 5. 
Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie drogą elektroniczną umowy podpisanej z wykorzystaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 

6. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony 
wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców 
uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 
przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach 
usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również 
stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji 
paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających 
ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , 
natomiast dla podmiotów niepodlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 
wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat 
dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki 
opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja 
dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość 
opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem 
procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu 
przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle 
wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat 
dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
Odpowiedź 6. 
Zamawiający posiada jeden punkt poboru, gdzie zużycie paliwa gazowego w 40 % jest 
niechronione i 60 % jest chronione i zdaje sobie sprawę, że rozliczenia paliwa gazowego będą 
dokonywane w ramach dwóch stawek, odrębnej dla części chronionej i odrębnej dla części 
niechronionej, chyba że Wykonawca dla części niechronionej wyznaczy cenę jednostkową równą  
cenie jednostkowej dla części chronionej, to wówczas wskazane byłoby rozliczenie w jednej pozycji. 
 

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 
podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD). 
Odpowiedź 7. 
Zamawiający w par. 7 załącznika nr 2 do SWZ umieścił informacje o dopuszczalnych zmianach, w 
tym również tych, o które wnioskuje Wykonawca. 
 

8. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, pkt 20. Wykonawca prosi o informację, który punktów poboru 
podlega pod sieć dystrybucyjną Anco sp. z o.o. Zgodnie z zał. nr 1a, wszyskie punkty obsługiwane 
są przez PSG sp. z o. o. 
Odpowiedź 8. 
Punkt 20 Załącznika nr 1 do SWZ przybiera treść: 
Sprzedaż paliwa gazowego odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej 
do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. oraz zgodnie z 
obowiązującą Taryfą dystrybucji paliwa gazowego Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 
zatwierdzonej przez Prezesa URE. 
 

9. Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 7. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na 
następujący. Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu 
przysługują bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z Taryfą 
OSD. 



Odpowiedź 9. 
Umowa kompleksowa nie przewiduje relacji bezpośrednich pomiędzy Zamawiającym a OSD. 
Wykonawca jest pośrednikiem pomiędzy OSD a Zamawiającym i działa wobec Zamawiającego w 
imieniu i na rzecz OSD, a wobec OSD w imieniu i na rzecz Zamawiającego. Relacja ta 
potwierdzona jest w fakturze, którą Wykonawca wystawia z danymi rozliczeniowymi dla parametrów 
dystrybucyjnych i pobiera za nie środki od Zamawiającego, przekazując je w wysokości wskazanej 
w fakturze OSD. 
Par. 2 ust. 7 Załącznika nr 2 do SWZ pozostanie bez zmiany. 
 
Powyższe informacje nie mają wpływu na termin składania ofert. 
 
 
Sporządził 
Jacek Walski 

  
 


